МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  с. АЛХАН-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ №2 с.Алхан-Юрт»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«1АЛХАН-ЮЬРТАРА ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «1алхан-Юьртара №2 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023г.                                                                                     №  102 -од

с. Алхан-Юрт

Об утверждении  перечня учебников, и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе

школы  в 2023 – 2024 учебном  году.

     На основании  приказа  Министерства образования и науки Российской

Федерации  от 19 декабря 2014 года  № 1067 «Об утверждении федеральных

перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы общего образования и имеющих государственную

аккредитацию, на 2023 – 2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, и учебных пособий, допущенных

Министерством образования и науки Российской Федерации  к использованию

в образовательном процессе школы, на 2023-2024  учебный год (Приложение

1), для детей с ОВЗ (Приложение 2).

2. Заместителю директора по учебной работе, Шамшукаевой  Э.М.;

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2023 – 2024

учебный год до всех участников образовательного процесса

(педагогов, учащихся, родителей (законных представителей)).

2.2. Обеспечить  реализацию  учебного плана  школы   в 2023 – 2024

учебном году по учебникам, допущенным Министерством

образования и науки Российской Федерации  к использованию в

образовательном процессе.

2.3. Обеспечить выполнение  дополнительных гарантий  по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2.4. Осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                      Л.Б.Каримова

      С приказом ознакомлена:                                             Шамшукаева Э.М.

                                                    Приложение 1 к приказу

                                                       от 31.08.2023г. № 102-од

Перечень учебников

и учебных пособий, используемых в

образовательном процессе

в соответствии с ФП на 2023-2024 уч.год

№ Автор и название учебника Издательство

1 класс

1 Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт

Абат Солтаханов И.Э.

Грозненский рабочий

2 В.П.Канакина Русский язык Просвещение

3 Моро М.И. Математика Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

5 Горецкий В.Г. Азбука Просвещение

6 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение

7 Лях В.И. Физическая культура  Просвещение

8 Шпикалова Т.Я. ИЗО  Просвещение

2 класс

1 Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт  Грозненский рабочий

2 Солтаханов Э.Х. Дешаран книжка  Грозненский рабочий

3 В.П.Канакина Русский язык Просвещение

4 Моро М.И. Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

6 Н.И.Быкова. Д.Дули Английский язык Просвещение

7 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение

8 Критская Е.Д. Музыка  Просвещение

9 Шпикалова Т.Я. ИЗО  Просвещение

10 Лутцева Е.А. Технология  Просвещение

3 класс

1 Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт  Грозненский рабочий

2 Солтаханов Э.Х. Дешаран книжка  Грозненский рабочий

3 В.П.Канакина Русский язык Просвещение

4 Моро М.И. Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

6 Н.И.Быкова., Д.Дули Английский язык Просвещение

7 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение

8 Шпикалова Т.Я. ИЗО  Просвещение

9 Лутцева Е.А. Технология   Просвещение

4 класс

1 Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт  Грозненский рабочий

2 Солтаханов Э.Х. Дешаран книжка  Грозненский рабочий

3 В.П.Канакина., Горецкий В.Т. Русский язык Просвещение

4 Моро М.И. Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение

6 Н.И.Быкова., Д.Дули Английский язык Просвещение

7 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение

8 Амиров Р.Б. Основы исламской культуры Путь

9 Шпикалова Т.Я. ИЗО  Просвещение

10 Лутцева Е.А. Технология   Просвещение

5 класс

1 Янгульбаев В.А. Нохчийн мотт Грозненский рабочий

2 Эдилов С.Э. Нохчийн литература Грозненский рабочий

3 Ладыженская Т.А. Русский язык Просвещение

4 Коровина В.Я. Литература Просвещение

5 С.М.Никольский и др. Математика Просвещение

6 Вигасин А.А. История Просвещение

7 В.В.Пасечник и др. Биология Просвещение

8 А.И.Алексеев и др. География Просвещение

9 Ваулина Ю.Е., Д.Дули. Английский язык Просвещение

6 класс

1 Янгульбаев В.А. Нохчийн мотт Грозненский рабочий

2 Эдилов С.Э. Нохчийн литература Грозненский рабочий

3 Ладыженская Т.А. Русский язык Просвещение

4 Коровина В.Я. Литература Просвещение

5 С.М.Никольский и др. Математика Просвещение

6 Вигасин А.А. История Просвещение

7 В.В.Пасечник и др. Биология Просвещение

8 А.И.Алексеев и др. География Просвещение

9 Ваулина Ю.Е., Д.Дули. Английский язык Просвещение

10 Обществознание  Л.Н.Боголюбов  Просвещение

11 История России  М.Ю.Арсентьев Просвещение

Приложение 2 к приказу

                                                       от 31.08.2023г. № 102-од

Перечень учебников для детей с ОВЗ

№ Автор и название учебника Класс Издательство

1 М.И. Моро  Математика 1 Просвещение

2 В.Г. Горецкий  Азбука 1 Просвещение

3 А.А. Плешаков Окружающий мир 1 Просвещение

4 В.П.Канакина Русский язык 1 Просвещение

5 Н.Б.Матвеева Мир природы и человека 1 Просвещение

6 М.Ю.Рау Изобразительное искусство 1 Просвещение

7 М.И. Моро  Математика 2 Просвещение

8 А.А. Плешаков Окружающий мир 2 Просвещение

9 С.Ю.Ильина  Чтение 2 Просвещение

10 А.П.Матвеев Физическая культура 2 Просвещение

11 Н.Б.Матвеева Мир природы и человека 2 Просвещение

12 М.И. Моро  Математика 3 Просвещение

13 В.П.Канакина Русский язык 3 Просвещение

14 Л.А.Кузнецова Ручной труд 3 Просвещение

15 Л.Ф.Климанова Литературное чтение 3 Просвещение

		2024-06-14T14:51:44+0300
	Каримова Лариса Басхануевна